Serv. Determinazioni Dirigenziall

Trasmessa: ﬁ_Sfo Y
Sy, gt Raﬂl‘n

I__lo-4l-200F
FResp. del senizio
L Lore Amnuinisydiinve
AJ, n‘bwu?
A I LA O

CITTA DI RAGUSA

SETTORE V

Servizio III - Contratti e Concessioni Cimiteriali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

3

'Annotata al Registro Generale OGGETTO:Rettifica della superficie Concessione suol

In data cimiteriale.
F y -9 NOV. 2000 Ditte: Guardiano Giovanni & Consorti.
N. 2539

N.Settore  ;p,

\
i
I

Data >3-j0~ Qoo
s | |

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. CAP. IMP. Non comporta
impegno di spesa
FUNZ. SERV. INTERV.
IL RAGIONIERE

L’anno duemilanove, il giorno \fau. by del mese di_ oy 2ece ha nell’Ufficio
del Settore V, su proposta del Funzionario Capo Servizio, Dr. Antonio Vittoria,
il Dirigente Dr. Giuseppe Mirabelli ha adottato la seguente determinazione:




Visto I'istanza di Guardiano Giovanni nato a Ragusa il 16/03/1957, con nota n.11877 di protocollo
del 14/02/2009, con la quale richiede di integrare la Determinazione Dirigenziale n.3267 del

ampliamento rispetto a quello gia riconosciuto a Guardiano Nunzio padre dell’istante la cui famiglia

aveva avuto la disponibilita di due suoli cimiteriali a Ragusa Centro, lotti n.3 ¢ n.4, campo XX sin
dall’anno 1900;

Vista la relazione del 23/10/09 prot.n.2011, predisposta del competente Ufficio Tecnico nella quale
3i riconosce che Ieffettiva consistenza della superficie assegnata con Determinazione n.3267 é pani
a una superficie coperta di mq.13.02;

precisachemp«ﬂdeuhaiomaneuﬁﬁmamnma“aﬂaﬁuibiﬁt&pedondenéaiwmaiomﬁ
della cosnuzionelinﬁtrofn,ménqudladell’utemeoccasiomlechesirecaafarvisitaaipmpﬁ

Visto Dattestazione di versamento n.0086 dei 01/10/2009 di € 79.79 inerente il pagamento
effettuato dalla ditta richiedente sul c/c postale n.11395977 rispettivamente per mq.1.03 di suolo
cimiteriale concesso in sanatoria, secondo la tariffa di concessione suolo vigente;

Visto Iart.84 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria;
Tutto cid premesso:
Visto I'ant. 53, B.2, del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali

DETERMINA

1) Modificare Ia determinazione dirigenziale n.3267 del 23/12/2005 riconoscendo in mq.13.02 la
superficie complessiva concessa;

Ragusa li
Istanza parte integrante ?‘1;\‘. W. MEX%

&~



id: n.2 relazioni U.T.C.prot.2011 del 23/09/2009 ¢ prot.2212 del 12/10/2009; n. |
oni vgrsamento.

IL FUNZIONARIO CAPO SERVIZIO
| Dr. Antbnio Vittoria

IL DI TE

ETTORE
use i

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al
Servizio IH Conyratti e Conccssion/'
Visto:
I Diri 1 Settore
Ragusa,

Per presa visione:

Il Direttore Gcl;ﬁ; 1l Sindaco

Ragusa i



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa__ 1 1 NOV. 2009

{ el

Ny —

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento. del su indicato periodo di

pubblicazioneecioe dal__ {1 1 NOY. 2009 al___17NOV, 20m9
Ragusa__| 8 NOV. 2009

IL MESSO COMUNALE




28 10 09 15:08 COMUNE DI RAGUSH 09326876556 e.l
vf i Vv
\ Ww. o JO—CV‘ L

FETT ke B ,TTA' DI RAGUSA{

R v“ ; ) 1~ FEB 2009

: L.SJ \ BML h

[ 255 ,,;ﬂﬂﬂ el
F

Ragusa li 10/02/2009  i—"=
OGGETTQ : Verifica e regolarizzazione concessione suolo cimiteri
RIFERIMENTO : Progetto 130/2007 per la costruzione di una tomba di famiglia nel
cimitero di Ragusa ~ Suolo regolarizzato ed assegnato con
/1 Det. Dir. N° 3267 del 23/12/2005 //
DITTA : Sig.ri Guardiano Giovanni,Maria,Lucia,Giovanni,Agata
domiciliati 2 Ragusa Via Stesicoro N° 52

SPETT.LE SIG. SINDACO DEL COMUNE DI
RAGUSA
Per competenza SPETT.LE SIG. DIRIGENTE SETTORE V°

Servizio 3° Concessioni cimiteriali

In relazione a quanto in epigrafe il sottoscritto Sig. Guardiano Giovanni natc a
Ragusa il 16/03/1957 C.F. GRDGNN19C16H163Y, domiciliato a Ragusa in Via
Stesicoro 52 , in qualita di assegnatario ,

PREMESSO CHE R
in data 23/11/2001 veniva presentata istanza di ricognizione di suolo

cimiteriale lotti 3-4 campo XX del cimitero di Ragusa Centro con precisazione
che sin dal secolo scorso i danti causa avevano disponibilitd di altro suolo
limitrofo di circa mq 6 ;

- laillustrata situazione dei luoghi configurava un lotto intercluso tra altra tomba
a sinistra e la scalinata di accesso alla tomba Cartia a destra ;

- sul detto lotto insistevano vecchi sepolcri (vedi progetto 130/2007) che
configuravano una utilizzazione del suolo fino all’aiuola della Tomba Cartia ;

' - a seguito della citata istanza veniva prodotta determina dirigenziale N° 3267
del 23/12/2005 con la quale veniva concesso agli istanti il suolo in argomento e
tale concessione perd riguardava una superficie differente dalla reale situazione
dei luoghi ;



0 09 15:08 COMUNE DI RAGUSA 09326765586

pill precisamente mentre veniva concesso e accorpato suolo per complessivi
mq 12,00 in realta la superficie reale e secolarmente utilizzata del suolo & di
mq 13,00 ;
la superiore superficie di mq 13,00 fa comunque salva sia la scalinata che
’aiuola della tomba Cartia e pertanto non altera lo stato dei luoghi ;
INVITA A

procedere alla regolarizzazione della concessione di suolo cimiteriale per come
risulta dallo stato ultracentenario dei luoghi e per la consistenza complessiva di
mq 13,00 ;
procedere alla integrazione o rettifica della determina dirigenziale N°® 3267 del
23/12/2005 in quanto cid funzionale al riconoscimento del pacifico e
ultracentenario stato dei luoghi ;

PRECISA CHE

La chiesta regolarizzazione :

ricalca o stato dei luoghi cosi come pacificamente ¢ da data immemore fruito
in capo ai danti causa del sottoscritto ,

rispetta le caratteristiche estetiche e funzionali delle tombe limitrofe ;

risana e riqualifica la zona ;

non lede gli interessi pubblici e la tutela del pubblico decoro ;.

migliora la fruibilita dell’intorno .




